[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование  «Краснокутское сельское поселение»

Администрация  Краснокутского сельского поселения
Распоряжение

  30  марта 2012г.                                  №   16                      х. Керчик-Савров
	  О подготовке и празднования
  75-летия образования

  Ростовской области

В связи с подготовкой к празднованию 75-летия образования Ростовской области
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и  проведению празднования  75-летия образования Ростовской области (приложение № 1)
2. Разработать и утвердить  план мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-летия Ростовской области (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
  Глава Керчикского
  сельского поселения                                             Ю.П.Шаповалов
Приложение № 1к распоряжению главы

Керчикского  сельского поселения

От 30.03.2012г. № 16
Рабочая группа
по подготовке празднования 75-летия Ростовской области
1. Шаповалов Ю.П. – руководитель группы

2. Листопадова Л.В. – заместитель руководителя группы

3. Мусихина Н.Л. – секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

1. Луганцев Н.П. – депутат Собрания депутатов Октябрьского района

2. Гольцев Н.Н. – исполнительный директор ООО «Крымское»

3. Годунов А.И. – глава КФХ

4. Пересадченков В.К. – директор МБОУ СОШ № 1

5. Мамаев Х.Х. – староста х.Степной

6. Кичкова Н.А. – депутат Собрания депутатов КСП

7. Аниканова О.И. – председатель ТОС

8. Гольцев Н.П. – председатель уличного комитета

9. Почтаренко С.Ю. – атаман

10. Добровольский А.В. – специалист администрации
Специалист 1 категории по делопроизводству

и архивной работе                                                             Н.Мусихина
Приложение № 2 к распоряжению главы

Керчикского  сельского поселения

От 30.03.2012г. № 16
План

 мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-летия Ростовской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение субботников по наведению санитарного порядка и благоустройству в хуторах поселения.
	Апрель-май
	Штаб по благоустройству

	2.
	Текущий ремонт памятников воинам ВОВ (3 объекта). Работы по благоустройству прилегающей территории
	До 1 мая
	Штаб

	3.
	Высадка цветов, уходные работы на клумбах
	Апрель
	Руководители объектов

	4.
	Устройство новых клумб (х.Веселая Бахмутовка, п.Залужный)
	Апрель
	Члены комиссии

	5.
	Посадка деревьев (аллеи) – х.Веселая Бахмутовка, п.Залужный, сквер – х.Керчик-Савров
	Апрель
	Штаб, староста, пред.ТОС

	6.
	Благоустройство детских площадок (х.Керчик-Савров, п.Залужный)
	Апрель
	Члены штаба

	7.
	Ямочный ремонт внутри поселковых дорог по улицам: Советская в х.Керчик-Савров, ул.Данилова в п.Залужный
	август
	Администрация сельского поселения

	8.
	Текущий ремонт въездных стел, покраска баннеров, установка поклонных крестов (х.Веселая Бахмутовка, п.Залужный)
	Апрель
	Администрация сельского поселения, атаман поселения

	9.
	Установка баннера с символикой юбилея Ростовской области на въезде в поселение.
	май
	Члены рабочей группы

	10.
	Изготовление информационных плакатов с символикой  юбилея Ростовской области
	июнь
	Администрация сельского поселения

	11.
	Капитальный ремонт и открытие детского сада «Петушок» в п.Залужный
	Подарок жителям поселения к 75-летию Ростовской области.

	12.
	Капитальный ремонт внутри поселковой дороги по улицам Артема, Логвинова в х.Веселая Бахмутовка
	Подарок жителям поселения к 75-летию Ростовской области.

	13.
	Текущий ремонт фасадов зданий соц.объектов
	Апрель
	Руководители соц.объектов

	14.
	Благоустройство Придворовых территорий: ремонт, покраска заборов, ворот, калиток, посадка цветов, декоративных кустарников.
	Апрель-май
	Население, председатели ул.комитетов

	15.
	Установка фонарей ул.освещения на улицах: Буденного, 40 лет Победы в х.Керчик-Савров
	Май
	Администрация поселения

	16.
	Конкурс «Лучшее домовладение», «лучшая улица» в поселении
	До 1.09.2012
	Конкурсная комиссия, рабочая группа

	17.
	Конкурсы рисунков, сочинений  на тему «ростовской области – 75 лет Я – житель Ростовской области, что знаю о ней»,
	До 20 мая 2012 согласно плану
	Кл.руководители. Зав. по ВР

	18.
	Выставка школьных рисунков, сочинений
	В период празднования юбилейной даты
	Зав. по ВР Директор библиотеки

	19.
	Спартакиады школьников, посвященные юбилею области
	Май, сентябрь
	Завуч по ВР

	20.
	Участие в акции «Пасхальная капель»
	Апрель 2012
	Завуч по ВР, директор МБОУ СОШ № 1

	21.
	Праздничные мероприятий, посвященные Дню Победы
	Май 2012
	Администрация сельского поселения, Директор СДК, совет ветеранов

	22.
	Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвященных памятным датам в истории России к 75-летию Ростовской области
	Май-декабрь 2012
	Согласно плана мероприятий, ответственные руководители.

	23.
	Тематическая выставка посвященная юбилею области с использованием исторического альбома  сельского поселения
	август
	Директор МУК и Керчикская ЦБП – Бондаревская Т.В.

	24.
	Читательская конференция «История донского края»
	Октябрь 2012
	Директор библиотеки, завуч по ВР

	25.
	Выявление жителей-юбиляров 75 лет
	До 1 сентября
	Совет ветеранов Э.С. Кичкова

	26.
	Чествование «Ровесники области»
	Декада пожилых людей
	Совет ветеранов Э.С. Кичкова

	27.
	Торжественное собрание праздничный концерт, чествование достойных жителей поселения.
	Сентябрь 2012
	Администрация сельского поселения, рабочая группа, совет ветеранов

Специалист 1 категории по делопроизводству

и архивной работе

             Н.Мусихина